Приказ №

 от 14.10.2013 г.

по МБОУ «Елизаветинская СОШ»

«Об организации и проведении профориентационной акции «Выбор»

На основании ст.9 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991г. №1032-1, приказа Министерства труда и занятости населения Оренбургской области №97 от 17.06.2013г. «Об организации областной профориентационной акции «Выбор», распоряжения Администрации МО Адамовский район от 27.06.2013 № 112-р, в целях оказания помощи молодежи района в выборе будущей профессии, повышения уровня информированности о ситуации на рынке труда, потребностях экономики
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в школе  профориентационную акцию «Выбор - 2014» с 01 сентября 2013 г. по 28 февраля 2014 года.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению акции «Выбор - 2014» согласно приложению № 1.
3. Утвердить план проведения акции «Выбор - 2014» согласно приложению № 2.
5.
Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителей директора по ВР Стрижову Л.А. и УР Кузьмина С.А.
Директор
МБОУ «Елизаветинская СОШ»                                   М.П. Кокина

Приложение № 1

Состав комиссии по подготовке и проведению акции «Выбор - 2014»

1. Стрижова Л.А., заместитель директора по ВР

2. Кузьмин С.А., заместитель директора по УР

3. Жумансаринов К.Е., заместитель директора по ИКТ

4. Бижанова Л.В., классный руководитель 9 класса

5. Абдуллина А.А., классный руководитель 11 класса

Приложение № 2

План проведения акции «Выбор - 2014»
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организационные и информационные:

	1.1.
	Информировать учащихся 9-11-х классов о проведении конкурса         молодежных творческих проектов                «Моя профессиональная карьера»,      конкурса творческих   работ   «Трудовая   династия», конкурса   сочинений    «Я б в рабочие пошел...».
	сентябрь 2013 г.
	Стрижова Л.А.

Кузьмин С.А.

Классные руководители 9,11 классов

	1.2.
	Подготовить  памятки,          справочно-информационные материалы для учащихся выпускных классов         и молодых специалистов.
	сентябрь 2013 г.
	Центр занятости населения

	1.3.
	Освещать мероприятия профориентационной   акции  на сайте школы
	в период    акции
	Жумансаринов К.Е.

	2.
	Профориентационные мероприятия с учащимися

	2.1.
	Провести День профессиональной ориентации.
	сентябрь 2013 г.
	Центр занятости
населения, администрация школы

	2.2.
	Провести  анкетирование  школьников    с целью определения  мотивов      выбора профессии.
	октябрь 2013 г.
	Центр занятости
населения, администрация школы

	2.3.
	Провести   конкурс сочинений «Я  б в рабочие пошел...» среди  учащихся 8-9 классов
	октябрь 2013 г.
	Стрижова Л.А.

Кузьмин С.А.

Классные руководители 8-9 классов, учителя литературы

	2.4.
	Провести конкурс «Трудовая    династия» среди учащихся 9-11 классов
	ноябрь 2013 г.
	Центр занятости
населения, администрация школы

	2.5.
	Провести конкурс молодежных творческих проектов «Моя профессиональная карьера» среди учащихся 11 классов.
	декабрь 2013 г.
	Центр занятости
населения, администрация школы

	2.6.
	Организовать   экскурсии   на   предприятия района, встречи с людьми  различных профессий
	в период акции
	Центр занятости
населения, администрация школы

	2.7.
	Организовать в период акции проведение:
уроков занятости; классных часов      профориентационной направленности; профориентационных игровых программ.
	в период акции
	Центр занятости,  администрация школы

	2.8.
	Организовать  и  провести «День выпускника»
	февраль 2013 г.
	Центр занятости населения, администрация школы

	2.9.
	Принимать участие в работе Мобильного Центра занятости населения.
	в период акции
	Центр занятости населения, администрация школы

	2.10
	Информитровать о работе телефонную информационно-справочной    службе по    выбору    сферы деятельности старшеклассников  и их родителей.
	в период акции
	Центр занятости населения, администрация школы
.